Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Processio ad manifesta[n]du[m] resurrectione[m] Christi an[te]
ma[n]tutinum eode[m] die.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

in ve re in no cen ti e no uam in san ti am re na sca tur.
Hec dicat legendo. Per dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui venturus est iudicare viuos et mortuos regnum per ignem. **R.** Amen. Hic de ipsa aqua benedicta per sacerdotes aspergatur super populum: et inter un quipiam clericus bauriat de aqua illa benedicta ex fonte ad aspergendas domos et quilibet loca. Postea sacerdos qui benedixit fontem infundat de oleo cærebrum enorum in modum crucis in fonte super ipsam aquam dicens intelligibili voce. Sanctificetur, si cūde fons iste oleo salutis, renascentibus ex eo, in vita eternaz. **R.** Am. Deinde infundit de chrisinatis modo quo supra dices. Infusio chrisinatis Dni nostri Iesu Christi, et spūs sancti patrati, fiat in noie Sancte Trinitatis. **R.** Amē. postea accipiant bas ampullas dicti olei sancti, et chrisinatis, et de vtroq simul in modum Crucis infundens dicit. Commissio chrisinatis sanctificationis, et oleiunctionis, et aquæ baptisnatis pariter fiat. In noie Pa. + tris, et si + lij et spiritus + sancti. **R.** Amen. Lunc muceat ipsum oleum cum eadem aqua, et aspergat cum manu per totam fontem. Si aderunt baptizandi, os baptiz more consuetu. Deinde dicuntur litaniæ, postea rediens preparat se pro missa solemnitate celebranda.

De processione in nocte paschæ an matu. ad sepulcrū Ch. **C.**ro. Je Sancto Resurrectionis, cum fuerit pulsatum ad matutinum, antequam populus inter ecclesiam, sacerdos cum cruce, et thuribulo apparatus superpelticeo, stola, et pluiali, precedentiibus cereis accessis, et sequente toto clero: cum reverentia aperto sepulcro, accipiat corpus Domini: et portet illud in locum, ubi sacrosanctum sacramentum seruari consuevit. Et interim chorus cantet sequentes psalmos, vel aliquicun coram. **P**salmus,

Omne quid multiplicati sunt qui tribulat me? multi insurgunt adversum me. **M**ulti dicunt ait me: non est saluus ipsi in Deo eius. **M**u autem dñe susceptor meus es: gloria mea,

mea et exaltans caput meū. **V**oce mea ad dñm clamauit: et exaudiuit me de monte sancto suo. **E**go dormiui et saporatus sum: et exurrexi: quod dñs suscepit me. **N**on tuncbo nullia populi circumdantis me: exurge dñe, saluuiz me fac Deus meus. **Q**uoniam tu percussisti oēs aduersantes mihi sine causa: dentes peccatorū contristasti. **O**nus est salus: et siug populū tuūz bñdictio tua. **G**loria. **A**men. **O**ne probasti me, et cognovisti me. **S**up. fol. 149. **Psalmus.**

Plercere mei deus, miserere mei: quoniam in te cōfidit alia mea: **T**ant in umbra alarum tuarum sperabo: donec trāseat iniqüitas. **C**lamabo ad deū altissimum, deum qui benefecit mihi. **M**isericordia eius deit in opprobrium conculcates me. **M**isericordia deus misericordia suaz, et veritatē suā: et eripuit aiam meam de medio catulorum leonū: dormiūl conturbatus. **R**ilij hoīum dentes eoz arna et lagitię et lingua eoz gladius acutus. **E**xaltare super celos Deus: et super omnem terram gloria tua. **L**aqueū parauerunt pedibus meis: et incurvauerunt animam meam. **R**oderunt ante faciem meam foveam: et incidērunt in eam. **P**aratum cor meum deus, paratum cor meum: cantabo et psalmum dicam. **E**xurge gloria mea, exurge psaltrium et citbara: exurgam diluculo. **C**onfitebor tibi in populis domine: et psalmum dicam tibi in gentibus. **Q**uoniam magnificata est usque ad celos misericordia tua, et usque ad nubes veritas tua. **E**xaltare super celos Deus: et super omnem terram gloria tua. **G**loria patri, et filio, et spiritui. **F**initi palnis sacerdos precedentibus cereis et thuribulo, corpus Domini portet ad sanctuarium suum, sequente clero et cantante. **R**. Surrexit pastor bo. **S**epulcrū patenter dimittatur apertum. **R**ecium.

Et rexit pastor bo
nus, quia ni-
mam suam posu
it pro o ui bus
sus,

De processione

Tunc sacerdos faciens officium stans
cum sacerdotibus in choro dicit versum:
Surrexit Dominus vere, alleluia. **R.** Et appa-
gno: **E:** pro su o. **R.** surrexit Simonis, alleluia. **Dicimus.** **Dato.**
Omnipotens sempiterne Deus: quod hac sacratissima nocte cum
potestate tua maiestatis resurges, portas inferni deregistras: et
omnibus ibi detentis dexteram tuam misericordie porrexisti: scilicet mi-
serando diutius penitus et strenuus gehennae cruciari, quos dudum
ad unigenitam tuam creasti: te quod nos indigni, et ultima pars creatu-
re tuae: ut per gratiam tuam miserationis, ac per sanctam resurrectionem
tua amorem, nec non omnes sanctarum aiarum, quas hac sacratissi-
ma nocte de penitus inferni ad celestia regna perduxisti, similes
per omne mysterium quod in resurrectione tua celebrasti, nobis indi-
gnis ac fragilibus, omnes peccatorum nostrorum indulgentia largiri digne-
sis: atque ira, et furor, et indignationes tuae vindictae a nobis re-
pellas: et auxiliu, consolatione, ac protectione omnium peccatorum, periculis,

ac illis

In nocte Pasche.

264

ac infirmitatibus aiarū t corpori nobis cedas: t sicut corpus
tuę humanitatis, qđ ad tēpus p nřa salutē exististi, post triduę
tuę maiestatis potentia resuscitasti: ita corpora t corda nřa ab
oib⁹ vitijs emēdari, t aias nřas in futura resurrectione bōrum
spirituę cętibus facias aggregari. Qui cū P̄ie t spū sc̄iō viuis.

TMemoriam t laudem glorioę resurrectionis tuę, hym-
num dicat tibi ols creatura tua dñe: t nos, quālis pcōres,
t delinquentes, hymnum dicimus: gr̄as agimus: venerandāq̄z
crucem tuaz adoramus: sanctāq̄z resurrectionē tuaz laudamus
t glorificamus: qm̄ per te redempti sumus: ideoque crucifixum
dñm laudamus: t sepultū propter nos magnificamus: resurgē-
temq; a mortuis adoramus: t petunus, vt p te t p sanctā resur-
rectionē tuā, nos a morte animarū nostrarū resuscitare digne-
ris. Qui cū Patre t Spū sancto viuis, t regnas in vntita. **Dio.**

O Domine Iesu Christe propter hoc gaudium, quod tu cum
sanctissima aia tua t corpore, in tua sc̄tā resurrectione vo-
lūstibaber cū oib⁹ fidelibus tuis, iustis t pctōribus, viuen-
tib⁹ t mortuis, misericere nobis, sicut vis, t scis necessitates ani-
marū t corporū: t da nobis spatiū penitentię, t verā cōpūctio-
nē, remēdationē oiuę peccatorū nostrowiż: t p̄sta nobis Iesu
Christe, vt precū corporis, t sanguinis tui cū quo nos in sancta
cruce redemisti, percipiamus ad salutē aiarū nostrarū in nouissi-
ma hora: t q̄ spiritualē vunctionē spiritalis olei t slutaris cū oī
affectu cordiū, t corporū percipiamus: Qui cum patre t spiritu
sancto viuis ac regnas in vnitate, tc. **Orationibus finitus, sa-**

cerdos corpus Dñi reverenter thurificet. Et oib⁹ predicę oīo-
nes dicuntur, dno diaconi parentur cum dalmaticis albis, t in
ecclēia remaneant. Sacerdos autem paratus, vt supia, cuž to-
to clero erat per portam ecclēsię munorem, majori porta clau-
srelicta, t veillant ad portaz maiorē ecclēsię cārando r̄sordiū
Dñ transisset sabbatum t cum illuc peruererint sacerdos ge-
cedit ad portā clausaz, t cleris circumstat cum Responsoriū,

Em transisset sab ba tum, Ma ri a
Magda-

De processione

mag dale ne et Maria ta. Et venientes en ge
rent Je sus. Alle lu ia. Alle
lui a. Et valde mane vna sabbatorū ven
unt ad monumē tu z or to iam so le. Et venientes
Gloria patri et fi li o: et spi ri
tu i san cto. Alle lu ia. Et cum

In nocte Pasche.

265

Et dum peruenient ad fores ecclesie, cōpleto R. cū s. et replica:
plebanus vel sacerdos parat pulsat ad ostium manu, vel cū cruce, dicēs sonora voce in tono lectionis. Attollite portas principes vestras: ter Et pro ista prima pulsatione, illi deintus nihil rūdet. Et facto modico intervallo, sacerdos iterū ychemetius pulsat ostium dicēs voce altiori, i tono lectionis. Attollite portas principes vestras, r.c. Et illi, deintus nihil rūdenter. Et tunc sacerdos modico intervallo facto, iterum in eodem tono, sed altius quā secundo pulsans fortiter ostium ecclesie, dicit Attollite portas principes. Tunc illi diaconi deintus statim cantando respōdet.

Quem querit tis in se pulcro Ebri sit, cole.
Et illi deforis respondent.

Iesum nazarenum crucifixum oce li cole.
Et iterum illi deintus respondent.

Non est hic sur rex it si cut pre di xerat: i te nun ci a-
Hoc finito, qui deintus sunt aperiant portas eccliesie: et omnes ingrediantur. Et iterum dicit qui surrexit a mortuis. Canticum qui deintus erant.

Ueni te et vi de te locum, ubi posti tus erat dominus.

De processione

Et dum fuerint portamin-
gressi, firment se omnes; i
dividant se per choros. Lic
plebanus vadat ad sepulcrum;
nus. Al le lu ia. Al le lu ia. et ponat caput in senestra
pulcri; et postea conuerhis ad populum dicat voce mediocri.

Chorus
Sur re xit Chri stus. rndeat. De o gra ti as.
Quo dicto, plebanus procedat aliquantulum versus populum
et exalter vocem altius quam primum, et dicat.

Chorus
Sur re xit Chri stus. rndeat. De o gra ti as.
Iterum tertio plebanus procedat versus populum aliquantu-
lum; et exaltata voce adhuc altius quam secundo fecerat, dicat.

Chorus
Sur re xit Chri stus. rndeat. De o gra ti as.
Quo facto omnes procedant ad sepulcrum, et faciant choros
hinc et inde. Tunc plebanus vadat ad ostium sepulcri, et statim
retrocedat versus chorum, et det pacem primo sacerdoti, seu cle-
rico, vel domino terre, si ibi fuerit, et dicat voce submissa. Sur-
rexit dominus, et ille respondeat. Deo gratias. Deinde om-
nes sibi mutuo dent pacem, vicentes. Surrexit dñs. Et ille cui
par datur. Rndeat. Deo gratias. Postmodum vadat omnes
ad altare beatę virginis processionaliter; et coram altari genu-
flexi, sacerdote incipiente antiphonam Regina celi, eam totas
cantent pro gaudio resurrectionis filii sui, domini nostri. Aha.

Regina

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

le
Ora pro nobis sancta Dei genetrix, alleluia. **R.** Et digni ef-
ficiamur promissionibus Christi, Alleluia. **Oremus.** **Oratio.**
O Eus, qui per unigeniti filij tui Dñi nostri Iesu Christi re-
surrectionē, familiā tuā letificare dignatus es, p̄sta q̄s: vt
per eius venerabilē genitricem virginē Mariam, perpetue ca-
pianus gaudia vite. Per eundē Ch̄r̄ dñi nřm. **Oremus.** **Oro.**
Gratiam tuā, quēsumus domine, mentibus nostris infun-
de: vt qui angelo nunciante Christi filij tui incarnationē
cognouimus, per passionem eius et crucem, ad resurrectionis
gloriam perducimur. Per eundem Christum dominū nostrū.

Li 2 C 1918